Colores.

de pauxillum albedinis habeant aspersum. Superioribus annis pomacei, scutulati atque guttati, cerulei, thalassei, atque cani, quos griseos vocant, habebantur in precio non minus, quam hodie spadices, & qui his proximi mucidi, vel cum albedine, vel rubedine, vel nigredine commixti. Prorsus albos à Virgilio improbatos Plato laudat. Alij nigrantes laudibus vehunt, maximè si, ut de spadice diximus, in fronte vel asterricum, vellineam albicanem, vel denique altero pede candoris aliquid habeant. Prorsus nigri sine vlla macula, vitari solent. Guttati quasique muscis obsiti pilis, præstantes habentur, & solent plerunque laboris esse tolerantes. Gilui & varij, quos picas vocant, ab omnibus penè reiiciuntur, attamen utrique si fortunentur, solent non unquam præstantes esse, præsertim si gilui linéam nigram à ceruice ad caudam usque, per spinam rectâ ductam habeant. Reiiciuntur & varij, maximè si albedinis plusculum habeat. Admissarij vnius coloris, robusto corpore, membrisque confirmatis & cæteris iam dictis indicis

Ff iiiij con-

Admissa.
vnius.

Matres.

conspicui requiruntur. In matribus easdem ferè notas quærere oportet, quas in maribus, in primis autem ut sint vasto corpore, forma eleganti, vnius & ipsæ coloris, ventre magno, & pectore, ac posterioribus quadratis amplis. EYPH. Quænam ætas ad generandum idonea? HIPPOC. Admissarius adhiberi potest, cùm iam membris est cōsummatis: nam præmaturi, fœtus imbecilliores redundunt. Bimovtrinque vulgaris coitus, at à trimatu firmior, & usque ad annos viginti admissarius idoneus: generasse etiam ad annos quadraginta, adiutum in attollenda parte priore corporis: non enim tempus, sed ingenium auferre libidinem, Aristoteles tradidit ante Plinium. Sunt tamen, qui ante quartum aut quintum annum non putant admittendum, sed roborandum largo cibo, ut Veneri superfit, quantóque fortius inierit, tantò firmiora semina præbet futuræ stirpi: nec minus quam sedecim, nec plures quam viginti, implere volunt. Herodotus tradit, vicenis matribus unum admissarium sufficere. Neque tamen æqualis numerus adhibendus

Aetas.

dus, sed admissarij æstimandi, & submittenda coniugia vel pauca, vel plurima, vt durare in plures annos possit: Iuueni firmoqué corpori non vltra i5 aut
 16. Mediis aliquibus spatiis conuenit admissarium separari, propter noxam furoris alterni, habita interim corporis ratione. Sunt enim alij aliis imbecilliores viribus. E v p h. Fœminæ qua ætate admittuntur? H I P P O C. Fœminas bimbras concipere posse, sed præstare trimes, vt post tertium aut quartum annum enixa fœtum educat: eamque post decimum annum putant non esse admodum vtilem: nam ex annosa matre, tardam & inertem prolem procreari. Vndenis mensibus ferunt, duodecimo dignunt. E v p h. Aetatem vnde cognoscet, si de ea hæsitaueris? HIPPOC. Eam cum alia, tum præcipue dentium significatio prodit: atque ij dentes, qui ætatem norant, γνώμονες Græcè vocantur, qui vbi exciderint, equus neque delestat spe, neque reuendibilis est. Aristoteles tradit, equorum dentes 40 esse, quorum quatuor mense tricesimo mutantur, bini vtrinque, suprà dico & sub-

Equisrum
partus
tempus.

Dentes
γνώμο-
νες.

Aetas è
dentibus.

Ff v ter.

ter. Incipientes quartum agere annum itidem reiiciunt infernè & supernè duos ab utraque parte: perfectis quatuor annis, & instantे quinto, reliquos eiiciunt superiores, & inferiores, eos, qui nascuntur, cauos habent. Sextum annum ingresso primorum cavitates explentur, septimo omnes expletos habet, neque illa deinde cavitas restat: quare deinceps nulla è dentibus cognitio. Sunt, qui ex iuncturis caudæ iudicent, ubi ætas in dentibus agnosci definit. Palladius prouætioribus tempora cauari, supercilia canescere, dente que prominere tradit. Aristoteles ait, ætam quadrupedum cognosci, si cutis prætenta maxillis detracta, inox relaxata, illico in suum redeat locum: id indicium iunioris: contrà, si rugata maneat, veteris. Vitæ tempus ut plurimum ad 20 annos, nonnullis ad 30 aut 40 auctaque adeò ad 50. vt Aristoteles tradit, si & naturæ bonitas, & cura diligens accedat. Proditum est, vixisse equum 75 annos. Fœminæ minore quam mares spatio, & admissarij, quam alij mares, propter coitum, viuere traduntur. Crescen-

Vitæ tempus.
pus.

III. III. de
scendō nem faci
mio, mares sexi
EVPA. Quenan
admirabiliter idonea
pervenimus tempu
tum est, adhiberi
rum desideris. A
annis temporibus
minus putant qui
lent, aurifid faci
sum in ean: figura
equi, à coitu ab
cirrando repellunt
per totam ætatem
mittitur admissari
vulnus esse palam
deria equarum a
equorum ante æ
mare admittunt
sepe felicitate ad
editi pulli magis
totam ætatem
tur in latris pal
tempore, quo
campis per an
forum educen
se partum edun

scendo finem faciunt equæ quinquen-
nio , mares sexennio aut septennio.
E V P H . Quænam existimas tempora
admissuræ idonea? H I P . Ab æquinoctio
per vernum tempus cùm primis oppor-
tunū est, adhibere admissarium equa-
rum desideriis. A vere autem reliquisq;
anni temporibus remouendum à fœ-
minis putant quidam , ne, aut cùm vo-
lent , aut si id facere prohibeantur, no-
xiam inean: siquidem vbi conceperint
equæ , à coitu abhorrentes , mares cal-
citrando repellant. Plerisq; tamen locis
per totam æstatem cum matribus com-
mittitur admissarius in pascua, atque id
ut ilius esse palam , nimitem ut ad desi-
deria equarum adsint : cùm interdum
equæ non ante æstatem vel Augustum
marem admittant, & Augustales pulli
sepe feliciter adolescent: Tametsi vere
editi pulli magis optandi , quod iij per
totam æstatem cum matribus educen-
tur in lati pascuis , & matres eodem
tempore , quo conceperint , herbidis
campis per annum paruo cum labore
fœtum eduent: nam duodecimo men-
se partum edunt, ut ex Aristotele paulò
ante

*Admissiu-
re temporæ.*

Hippoma
nes.

antè indicauimus. Eoq; tempore maximè obseruādum, vt tam foeminis quām admissariis coēundi fiat potestas: quoniam hoc præcipuè armentum, si prohibeas, libidinis excitatur furiis; vnde & veneno nomen inditum, Hippomanes, quod equinæ cupidini similē mortalibus amorem accendat. Id in fronte, caricæ magnitudine, colore nigro nascitur, quod statim deuorat mater edito partu: si præripiatur, partum aut non diligit, aut non admittit ad vbera. Nec dubium, quin flagrent aliquot regionibus equæ tanta libidine, vt etiam si marem non habeant, nimia cupiditate figurantes ipsæ sibi venerem, cohortarium more auium vento concipient: Id quod Poëta notat:

Scilicet ante omnes furor est insignis equarum.

Vento cō-
cipere.

Vento enim concepisse in Hispania equas, proditum, fœtumq; educasse, sed triennij vitam non excedere. Aristoteles, iuba tonsa libidinem equarum extingui scribit. EVPH. Quid si equa marem non patitur, num remedio aliquo excitatur? HIPPO. Sunt, qui Scylla, vel vrtica, vel erithonio herba, naturalia linant,

linan vel confice accendant. Non quoq; & vulgaris trum: nam vbi a obsequium, foemini patientior generatur. Sin mas ad perficiatur, decet locis, & admotu n velimus progeniem admissarij clam foeminam, dibus propè pecu. EVPH. Quo in Non certo numerus plent, sed aliquando aut plurib; decim initius vniuersitate. Sepe qua que etiam paucio Admittenda permane & vesperi. tres declarant, congnationis sensu adduci difficultatem inflatur. Nam velato ca-

linant vel confricent, eaq; re libidinem
accendant. Nonnunquam ignobilis
quoq; & vulgaris elicit coëundi appre-
titum: nam vbi admotus ferè tentauit
obsequium, fœmina abducitur, & iam
patientiori generosior equus imponi-
tur. Sin mas ad venerem iners, odore
perfricatur, detersis spongia fœminæ
locis, & admota naribus equi. Si marem
velimus progenerari, sinistrum testicu-
lum admissarij funiculo obligemus,
cùm fœminam, dextrum. Idem in om-
nibus propè pecudibus obseruandum.
E V P H. Quoto initu implentur? H I P.
Non certo numero omnes æquè im-
plent, sed aliquando uno, aliquando
duobus aut pluribus. Aiunt ultra quin-
decim initus vnius anni equam non to-
lerare. Sæpe quatuor, aut quinque, at-
que etiam paucioribus contentæ sunt.
Admittendæ per interualla bis in die,
mane & vesperi. Cùm satis sit, ipsæ ma-
tres declarant calcitrando. Aiunt co-
gnationis sensum inesse huic bruto, &
adduci difficulter posse, vt equus ma-
trem insiliat. Proditum est, cùm qui-
dam velato capite coëgisset matrem
inire